
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 91 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN DATA 

30 AGOSTO 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DI € 3.125,32# IN FAVORE 

DELL’AVV. MAURO DE GENNARO, A SALDO DI ATTO DI PRECETTO 
PER PAGAMENTO COMPETENZE PROFESSIONALI. 

 
 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 02 
settembre 2004 al 17 settembre 2004. 
 

 

 

 

 



IL FUNZIONARIO 

 
Visto l’atto di precetto notificato in data 30.06.2004 dall’avv. Mauro de Gennaro, 
nell’importo complessivo di € 34.530,74, creditore di competenze professionali per 
l’incarico di difensore dell’Ente espletato nel giudizio di intimazione di licenza per 
finita locazione promosso dal Rettore del Seminario Vescovile di Molfetta, sia nella 
fase giudiziale che in quella stragiudiziale, contenzioso definito con sentenza 
n.758/97 che impose il rilascio dei locali al Comune, poi definito bonariamente fra le 
parti con nuovo contratto locativo; 
 
Vista e richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 36 in data 15.04.2004 con 
la quale fu disposta la liquidazione in favore dell’Avv. Mauro De Gennaro della 
somma di € 31.405,42, somma non incassata dal professionista e tuttora disponibile; 
 
Ritenuto di procedere a liquidare il saldo dovuto nell’importo di € 3.125,32; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Mauro de Gennaro, con 
studio in Molfetta, alla Via E. Germano n. 6, la somma di € 3.125,32. 

 
2) Di imputare la suindicata somma di € 3.125,32 al Cap. 14860 “Spese per incarichi 

legali, spese legali e spese per arbitraggi per tutti i servizi comunali” del bilancio 
di previsione 2004. 

 
 
3) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori 

formalità. 
 
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


